
ZARZĄDZENIE NR 52/2022 
BURMISTRZA WOŁOMINA 

z dnia 22 lutego 2022 r. 

w sprawie upoważnienia do realizacji Programów „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 
2022 i „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2022 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz.1372 z późn. zm.),  art. 17 ust. 2 pkt 4, art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t. j. Dz.U. z 2021 r. poz.2268 z późn. zm.), w związku z realizacją zapisów ustawy z dnia 
23 października 2018 r. o Funduszu Solidarnościowym (t.j. z 2020 r., poz. 1787 z późn. zm.), Burmistrz 
Wołomina zarządza, co następuje: 

§ 1. Powierzam Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Wołominie realizację Programu „Asystent osobisty osoby 
niepełnosprawnej” – edycja 2022 oraz Programu „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2022. 

§ 2. 1. Upoważniam Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Wołomnie do podpisania umów na realizację 
programów, o których mowa w § 1. 

2. Upoważnienie obejmuje sprawy dotyczące pełnienia roli koordynatora programów. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Ośrodka Pomocy Społecznej w Wołominie. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Wołomina 
 
 

Elżbieta Radwan 

 

Id: 409546F8-3C30-4DA9-910A-1A5892B19B3C. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W związku z przystąpieniem przez Gminę Wołomin do programów Ministerstwa Rodziny i Polityki 

Społecznej finansowanych z Funduszu Solidarnościowego, w szczególności Programu „Asystent osobisty 

osoby niepełnosprawnej” – edycja 2022 oraz Programu „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2022 zasadnym 

jest wyznaczenie jednostki pełniącej rolę koordynatora programów. Obowiązki te zostają powierzone 

Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Wołominie. 

 

Program „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2022 

Głównym celem Programu jest wprowadzenie usług asystenta jako formy ogólnodostępnego wsparcia w 

wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym. Adresatami Programu są: 

1) dzieci do 16. roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej 

lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością 

samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie 

jego leczenia, rehabilitacji i edukacji oraz 

2) osoby niepełnosprawne posiadające orzeczenie o niepełnosprawności: 

a) o stopniu znacznym lub  

b) o stopniu umiarkowanym albo  

c) traktowane na równi do wymienionych. 

Zgodnie z założeniami Programu wśród jego uczestników będzie minimum 70% osób wymagających 

wysokiego poziomu wsparcia (tj. osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności oraz dzieci 

niepełnosprawne z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami w pkt 7 i 8 w orzeczeniu o 

niepełnosprawności: konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze 

znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co 

dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji), w tym osób z 

niepełnosprawnościami sprzężonymi i trudnościami związanymi z mobilnością i komunikacją.  

 

Gmina Wołomin na uruchomienie usług asystencji osobistej w roku 2022 otrzymała kwotę 569.058,00 zł. 

Źródłem finansowania Programu jest Fundusz Solidarnościowy. Wsparcie asystentów osobistych w 2022 

roku uzyska minimum 20 osób. 

 

Program „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2022 

Program zakłada wsparcie finansowe gmin w zakresie uruchomienia usług opieki wytchnieniowej dla 

członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad: dziećmi z orzeczeniem o 

niepełnosprawności, osobami ze znacznym stopniem niepełnosprawności oraz orzeczeniami równoważnymi. 

Opieka wytchnieniowa polega na odciążeniu członków rodzin lub opiekunów osób niepełnosprawnych 

Id: 409546F8-3C30-4DA9-910A-1A5892B19B3C. Podpisany Strona 1



poprzez wsparcie ich w codziennych obowiązkach lub zapewnienie czasowego zastępstwa. Udział w 

programie pozwoli na: 

Potencjalny wpływ planowanych zadań na sytuację beneficjentów: 

1.Odciążenie członków rodzin i/lub opiekunów osób niepełnosprawnych od codziennych obowiązków 

łączących się ze sprawowaniem opieki.  

2. Zapewnienie czasu na odpoczynek członkom rodzin i/lub opiekunom osób niepełnosprawnych. 

3. Zapewnienie czasu na regenerację członkom rodzin i/lub opiekunom osób niepełnosprawnych. 

4. Zapewnienie czasu na aktywność społeczną członkom rodzin i/lub opiekunom osób niepełnosprawnych.  

Program będzie realizowany w formie pobytu dziennego w miejscu zamieszkania.  

Gmina Wołomin na uruchomienie usług opieki wytchnieniowej w roku 2022 otrzymała kwotę 97.920,00 zł. 

Wsparcie w 2022 roku uzyska 10 osób 

 

Udział w obydwu programach jest bezpłatny dla mieszkańców Wołomina. 

 

 

Id: 409546F8-3C30-4DA9-910A-1A5892B19B3C. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

